
 
Kære medlem af Ældre Sagen Kerteminde. 

Julen nærmer sig, og året går på hæld. Bestyrelsen i Ældre Sagen Kerteminde vil gerne sende jer alle en hjertelig 
julehilsen og samtidig sige tak for det fællesskab, engagement og den store opbakning, I har vist gennem året. 

2025 har været et år med mange gode aktiviteter, hyggelige stunder og meningsfulde møder – alt sammen skabt i 
fællesskab. Jeres deltagelse og frivillige indsats er helt afgørende for, at vi fortsat kan skabe et aktivt, nærværende og 
meningsfuldt lokalliv for ældre i Kerteminde, Rynkeby og på Holmen. 

Noget af det, vi har arbejdet med i årets løb, er bl.a.: 

 Der er startet to nye aktiviteter, så vi nu er oppe på 
19 forskellige aktiviteter. 

Vi har et ønske om at starte en gruppe målrettet mænd, 
sådan som der med stor succes findes andre steder. Vi 
mangler dog nogen, der har lyst til at tage initiativet. Har du 
mod på det, så kontakt os endelig – vi skal nok støtte op. 

 Medlemstallet er steget til 3.112 medlemmer, hvilket 
betyder, at 450 nye medlemmer er kommet til i løbet 
af året. Det er vi utroligt glade og stolte over, og vi er 
blandt de lokalafdelinger i Danmark med størst 
medlemsvækst. 

 Der er igen kommet godt gang i vores arrangementer, 
og flere er blevet afholdt med stor tilslutning. Har du 
forslag til nye arrangementer, hører vi meget gerne 
fra dig. 

 Sommerferien blev desværre præget af en kedelig 
sag, hvor omkring 30 billardspillere, som havde haft 
deres faste gang i Aktivhuset i over 20 år, pludselig fik 
besked om, at de skulle være ude pr. 1. juli – 
angiveligt fordi "det var politisk bestemt". 

Det viste sig ikke at være korrekt, og ingen ville tage ansvar 
for udmeldingen. Efter mange telefonsamtaler med alt fra 
borgmester, politikere og ledere lykkedes det heldigvis, at spillerne fik lov at blive, og sagen blev afsluttet. 

 Der er igen kommet gang i dialogen med velfærdsdirektør Bettina Brønsted og leder Susanne Buch. Her drøfter 
vi aktuelle sager, hvor borgere enten selv har henvendt sig, eller hvor vi er blevet opmærksomme på forhold, 
der ikke fungerer - bl.a. inden for pleje, hjemmehjælp og rengøring. 

Derfor: Har du kendskab til forhold hos dig selv, familiemedlemmer, naboer eller andre, hvor samarbejdet med 
kommunen eller hjemmeplejen ikke fungerer, så kontakt os endelig. Jo tidligere vi får kendskab til problemerne, jo 
bedre er mulighederne for at få dem løst - til gavn for alle. 

Kulturhus Fjorden 

Et aktuelt og meget vigtigt emne er situationen omkring Kulturhus Fjorden. Over 300 medlemmer fra Ældre Sagen 
deltager ugentligt i aktiviteter her, og sammen med de øvrige foreninger er der i alt mellem 600 og 700 brugere, som 
hver uge benytter huset. 



 
Problemet, som har været kendt i flere år i administrationen i kommunen uden løsning og handling, vedrører 
pavillonerne, hvorfra der drives vuggestue og børnehave. Disse må ikke benyttes efter august 2026, og vi har derfor for 
nylig deltaget i to informationsmøder i sidste øjeblik. Det virker lidt som noget, der er blevet udskudt til efter 
kommunevalget for ikke at blive et vigtigt punkt i det. 

Byrådet har i budgettet for 2026 afsat 7 mio. kr. til enten: 

- opførelse af en ny institution 

- eller ombygning af ”vores” lokaler til institutionsbrug. 

Dette uden at kende den endelige udgift. 

Vi blev bedt om at give vores holdning til de to forslag. Vores klare melding var, at byggeriet ikke ville give flere 
institutionspladser, mens en inddragelse af ”vores” lokaler ville kunne fordoble antallet af pladser og dermed løse den 
aktuelle udfordring. Det sidste gik vi ind for. 

Desværre er der ikke taget højde for de mange brugere af huset. Dem har man totalt overset. Børn vægtes åbenbart 
højere end de mange hundrede borgere, der ugentligt benytter faciliteterne. Vores holdning er klar: Vi ønsker en varig 
løsning og ikke noget hovsa. 

Vi foreslog Svanehøj som et alternativ. Bygningen står tom, ligger centralt og kunne være en løsning. Det var dog ikke 
undersøgt og kom tydeligvis bag på administrationens folk. Vi alle 600–700 brugere, er åbenbart blevet glemt eller 
overset i en samlet løsning. 

Som situationen ser ud nu, må vi se i øjnene, at alle aktiviteter nok ophører omkring 1. marts 2026, uden at vi ved, om 
eller hvornår vi kan vende tilbage eller fortsætte i "nye" lokaler. Kommunen har p.t. ingen lokaler klar som erstatning, så 
vi alle kan fortsætte vores frivillige arbejde. Derfor må vores aktivitetsledere desværre ikke planlægge aktiviteter efter 
denne dato, og det tyder på en meget tidlig sommerferie. 

Erfaringerne fra corona har vist, at når mennesker først sendes hjem i stuerne, vender mange ikke tilbage igen. Det har 
krævet enorme ressourcer at genopbygge fællesskaberne. Manglen på fællesskab kan på sigt føre til ensomhed, 
mistrivsel og øget pres på hjemmeplejen – noget ingen er tjent med. 

Vi vil fortsætte kampen for jeres sag og holde jer orienteret, så snart der er nyt. Vi må nu have fat i nogle politikere og få 
dem på banen for en hurtig afklaring og løsning for os alle i håbet om, at der kan ske noget meget snart. Afslutningsvis 
håber vi, at julen bringer jer glæde, ro og varme stunder — uanset om den fejres i selskab med familie og venner eller i 
mere stille rammer. Må det nye år bringe godt helbred, livsglæde og fortsat fællesskab (på trods af kommunale 
benspænd). 

Rigtig glædelig jul og et godt nytår 蔟蔠蔢蔣蔤蔥蔦蔧蔡 

Med venlig hilsen 

Bestyrelsen 

Ældre Sagen Kerteminde 

  

 


